UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1710

31. Dies Julii. Ad majorem Dei gloriam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45477

Julius
Julius.

Tessera.

591

31. D I E S J U L I I .

Ad majorem DEI gloriam.

S. Ignatius.

S. Ignatii I.
encomium.

NOA est major Sancti Ignatii gloria, quam semper, & ubique quæsivisse majorem Dei gloriam. In profana militia erat ei; ut profano militi pro Tessera, major gloria sui; in sacra, major gloria Dei. Hujus non tantum conservandæ ambitus; sed & propagandæ fuit impensè studiosus. Sed quoniam somnam, & numerum rerum per Ignatum, ejusque socios ubique gestarum: non est proclive aut diligentia consequi, aut complecti memoriâ: Unum propono Ignatii e-logium, quod inter omnia censeo esse unum præ omnibus, quo illum supremus Ecclesiæ mystagogus, Urbanus. VIII. anno hujus sæculi trigesimo sexto misericordè condecoravit: qui maximorum, ac immortalium meritorum, quibus universam Christi Ecclesiam illustravit, magnitudinem volens exquisiti honoris amplitudine adæquare, in Sacro-Sanctos Ecclesiæ fastos, quos vulgo Martyrologium vocant, placuit Ignatii nomen his ipsissimis verbis referre: *Roma, natalis Sancti Ignatii Confessoris, Fundatoris Societatis Jesu, sanctitate, ac miraculis clarus Christianæ Religionis ubique dilatans et studiosissimi.* Pondera illud: Ubique, & per Africam, & per Americam, & per Asiam, & per Europam. Nusquam Solemittit radios, quod non Ignatius ad propagandam gloriam Dei, misit socios.

II. Dei

II. Dei gloriam quæ lìvit primùm, per militiæ fætioris asperrima rudimenta, per infidias dæmonum, per oppugnationes hominum, per compedes, & vicula in carceribus, per opprobria, & falsas criminationes, per conjurata in unum omnia. Sed potissimum per legionem in Ecclesia Dei fortissimam, quasi prætorianam, quam Jesu nomine, non luce conscripsit. Sed omissis, quæ gessit, plurimis, & maximis, ad ultimum, eumque felicissimum scenarij suis actum, mentem converte. Tria sibi Ignatius posterat à Deo concedi, antequam è vita discederet. Primùm, videre perfecta exercitia spiritualia, àuctoritate Apostolicâ comprobata. Alterum, confirmatam eâdem Societatem: Postremum, Constitutiones conditas. Horum compositorum factus, unum illi erat desiderium, Deo reddere ultimum spiritum. Quid dubitas Ignati? Jam securè sine motu morere? cuius omnis vita, fuit aliis vivendi norma. Morere Ignati? Vides jam per te eversa passim demonum castella: proscripta ubique gentium, inter Gentiles vitia: revocatas tuo studio virtutes abenlio: Musas à funere excitatas: scientias ab interno vindicatas. Morere Ignati? Audivisti per socios tuos, infantes è pleno Christianis præceptis imbutos, pueros, pietate in templis informatos, juvenes moribus, in Gymnasiis probè excultos: viros è superiori loco officii admontos, pœnitentes, in æde sacrâ, Deo reconciliatos, tot Parthenicas congregations Virginis consecratis: usum Sacramentorum, propè abolitum, pristino vigori restitutum.